хи-1
№ 967-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.05.2025 № 968

г.Чудово

О проведении квеста «Молодость. Семья. Любимый город»
среди клубов молодых семей, действующих на территории

Чудовского муниципального округа

Во исполнение подпрограммы «Молодежь Чудовского муниципального

района» муниципальной программы «Реализация государственной молодежной

политики и гармонизация межнациональных отношений в Чудовском

муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением

Администрации муниципального района от 29.12.2023 № 2336, с целью

повышения качества реализации приоритетных направлений государственной

молодежной политики, в соответствии с постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 06.05.2024 № 721 «Об утверждении

Положения о проведении мероприятий для молодежи Чудовского

муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 24 мая 2025 года квест «Молодость. Семья. Любимый город»

среди клубов молодых семей, действующих на территории Чудовского

муниципального округа (далее – квест), на базе Муниципального бюджетного

учреждения «Молодёжный центр «Диалог».

2. Квест проводится по направлению «Поддержка молодых семей» в

соответствии со статьей 6 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ

«О молодежной политике в Российской Федерации».

3. Организатор квеста: Муниципальное бюджетное учреждение

«Молодёжный центр «Диалог».

4. Участники квеста: молодые семьи, в которых возраст одного из

супругов не превышает 35 лет, а возраст ребенка не превышает 7 лет.

5. Команда участников квеста формируется из двух семей и состоит

из 6 человек (4 взрослых и 2 ребенка).

6. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального

района обеспечить участие в квесте не менее 3 команд.

7. Утвердить прилагаемую программу квеста «Молодость. Семья.

Любимый город» среди клубов молодых семей, действующих на территории

Чудовского муниципального округа.

2

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района Мещерякову О.Ю.

9. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.05.2025 № 968

ПРОГРАММА

проведения квеста «Молодость. Семья. Любимый город»
среди клубов молодых семей, действующих

на территории Чудовского муниципального округа

Время
проведения

Этап
мероприятия

Место
проведения

1 2 3

11.00-11.10 Открытие Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Молодёжный
центр «Диалог»
(далее - МБУ МЦ
«Диалог»)

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

11.10-11.25 Представление обязательного домашнего
задания:

станция «Как корабль назовешь…»
(придумать название, девиз команды);

станция «Любимое место в моем городе»
(сделать фотографию семьи на фоне
любимого места в г.Чудово и выложить
фотографию в социальной сети ВКонтакте
с указанием ключевых слов в пометках:
#Чудово
#МолодостьСемьяЛюбимыйГород)

МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

11.25-11.30 Выдача путеводителей с указанием места
нахождения станций (этапов) квеста и
порядком их прохождения

МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

11.30-12.30 Прохождение этапов (станций) квеста центральные улицы
города Чудово

12.30-12.45 Подведение итогов квеста МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

12.30-12.45 Организация чайного стола для
участников квеста

МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

2

1 2 3

12.45-13.00 Награждение победителей МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

13.00-13.10 Фотосессия команд, общее фото МБУ МЦ «Диалог»

г.Чудово,
ул.Новгородская,
д.5

__________________________